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Narodowy Instytut Muzeów ogłosił nabór wniosków do programu "Rozbudowa zbiorów muzealnych".

Program ten, realizowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ma na celu wsparcie

muzeów w systematycznym powiększaniu i uzupełnianiu gromadzonych kolekcji. Pierwszy nabór

wniosków potrwa do 31 marca 2025 roku, a kolejny zakończy się 31 sierpnia 2025 roku.

Kto może ubiegać się o dofinansowanie?

Program skierowany jest do instytucji kultury będących muzeami, które dopełniły procedury uzgodnienia

statutu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z możliwości uzyskania dofinansowania

wyłączone są jednak muzea prowadzące działalność w ramach rejestru instytucji kultury MKiDN.

Główne założenia programu

Program umożliwia zakup różnorodnych obiektów muzealnych, jednak z wyłączeniem sztuki

współczesnej. Zakup tego rodzaju dzieł jest bowiem objęty innym rządowym programem - "Kolekcje

sztuki współczesnej". Budżet przeznaczony na realizację programu w 2025 roku wynosi 3,5 mln złotych.

W ramach jednego naboru można złożyć jeden wniosek, a maksymalna kwota dofinansowania to 500 tys.

zł.

Kluczowe założenia zakupowe

Dofinansowanie może być przyznane na zakup pojedynczego obiektu, zespołu obiektów stanowiących

integralną całość lub całej kolekcji. Nie dopuszcza się jednak finansowania zakupu grupy obiektów, które

nie stanowią spójnej kolekcji. Ostateczna decyzja o kwalifikowalności zadania należy do Narodowego

Instytutu Muzeów.

Realizacja i warunki przyznania dofinansowania

Zadanie powinno zostać zrealizowane w 2025 roku, a czas jego trwania nie może przekroczyć 90 dni od

dnia rozpoczęcia. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie realizacji zadania, jednak nie

dłużej niż do 31 grudnia 2025 roku.

Minimalna kwota dofinansowania wynosi 20 tys. zł, a maksymalna 500 tys. zł. Muzeum zobowiązane jest

do wniesienia wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% budżetu zadania. Może on pochodzić ze

środków własnych muzeum lub z innych źródeł finansowania.

Podniesienie standardów muzealnych

Program "Rozbudowa zbiorów muzealnych" wpisuje się w długofalową strategię Narodowego Instytutu

Muzeów, mającą na celu nie tylko wzbogacenie kolekcji muzealnych, ale także podniesienie standardów

funkcjonowania instytucji muzealnych w Polsce. Dofinansowane zakupy mają wzbogacić zasoby

placówek i przyczynić się do lepszego udostępniania dziedzictwa kulturowego szerokiej publiczności.

Więcej informacji o programie oraz szczegółowe wytyczne dotyczące procedury aplikacyjnej można

znaleźć tutaj

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://nim.gov.pl/dzialalnosc/wsparcie-finansowe/rozbudowa-zbiorow-muzealnych
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

